scripti. Cuius si honestatē penses: et sanctū ad virtutes p-
politū. poti⁹ illū ad sc̄iscas/ q̄s repellas. Homo nāq̄ est quē
ecclie et fratribus spero maxime pfuturū. aptū ad cōcūlan-
dos i sanctiorē vitā aios cōtumaces. daturūq; operā vt ex-
negociosa domo et incōposita familia / religiosum et deo di-
catū locū reddat. Nam ergo p̄coz obsistas. Nil conere illū p-
pe ydiorā p̄e hoc ornatisimo fratre anteponi. Si enī con-
tra fecero a te potissimū impulsus: culpā om̄iem in te reiçia
neḡ dubitauerim tuā inde conscientiam grauter onerari. Gla-
le. Apud parisios. viij. kal. ab arcj.

Robertus ga. fratri didaco de tolleto. xiii.

Dittere dilectōis tue venerabilis frater tanto
mihi iucūdiores fuerūt / quāto cupidior eraz
bonū ex castella nūciū accipere. Diu ei antea
p̄stolabar si frat̄ noster puicialis de camargo
de suo vel fratrū nfoz statu aliqd scriberet.
Qui lic̄ fuisz p̄spe a nobis de hac re p̄ l̄ras admonit⁹: ita
nichilominus obſorduit: vt surdi fores pulsasse videamur.
Nā totis quartuor supioribus ānis vñā tantū ab eo ep̄lam
suscepimus. in qua non de nr̄is fratrib⁹ (qd maxime spera-
bam⁹) sed de se / de frequēti sua ad mauros pfectioē / de edi-
ficijs / suis laudibus multa p̄scripsit. Clerū q̄a nature debi-
tū soluit q̄relis aduersus illū nō agā. Nūc puicie tue gra-
tulor / cui pfectū te c̄le frātres cupiūt. Nichil magis vñcōs
optauī q̄ hoīem r̄herelitteris eruditū / moribus integrū
cui vices nr̄as crederemus. q̄ vt sribit ad titū paulus dis-
sipare et euellere / seminare et plantare sciret / qualez te esse
p̄dicat multi. Propterea te frater hortamur: p̄ saluatorem
x̄p̄ia memor esto primū sancte vñionis et pacis. Lura dein
de: vt q̄ in tua puicia sunt frātres recte ambulent i sc̄mitis
iustis. Te nāq̄ et illos sūma caritate amplectimur. ideo q̄
cūq; ad confirmationē tuā et ad dom⁹ tolletane necessitates
ptinere v̄sa sunt ea oia facillime admisimus. Admone cō-
frātres nostros vñanūm̄iter obedientes esse. nichil moliri
quod caritatis vinculū dissoluat. Nam eorū que ad officiū
vigilantissimi pastoris spectabunt nichil p̄termittā: si intel-
lexero illos nichil dissensionis machinari. Et si aliquā illux-
rit (vt optamus) dies secure tranquillitatis: nō molestum

erit nobis transmittere p̄yreneū: vt inspiciamus per castel-
lam vultū pecoris nostri / cuius vt custos sis diligentissi-
mus cupimus vehementer. De fratre vero andrea curam
sollicite habeas. qui tam crebro ad me querelas suas mit-
tit: vt eius me misereat / qm̄ beneficio spoliatus mendicare
cōpellitur. Quare velim ministratioē euellarensem agri
segouēt. per te illi conferri. que nunc ministro libera t̄t.
Nam rodericū doctorem iussimus tollētū petere et presse
cenobio. Letera que ad tui provincialatus follicitudinem
pertinent tue prouidentie relinquimus. Tu opus fac euan-
geliste. ministeriū tuū imple. Vale. Apud maturinos no-
stros. xv. kal. maij.

Robertus ga. Petro burio. S. ep̄la. xiii.

Nichil habens in promptu quod ad te scribe-
rem palaciū forte ingressus aureum equitem
carolū gallicurtū in atrio conspexi: quem lon-
ge antea michi non v̄sum salutatione sum ve-
neratus. Qui mox inter loquendū An ne in-
quit vidisti que de burgūdionis interitu meus petrus scri-
pit? Id cū negassem. at inquit carmina tibi mittam: adeo
tersa politaq; vt p̄hebi carminibus inferiora non sint. Et si
mul recitat cepit versuum tuorū caput huiusmodi. Quis
furor in sueuos. Admirantem deinde me et interrogantē
si carminis huius autor esses: nō bono aīo tulit. Offensus
enī verbo: cur aīt non esset? quasi vero illū tam comp̄te scri-
bere negas. Imo vero inquā longe compositius lusurū ho-
minem lcio cuius ego artis et doctrine periculū feci. Neḡ
inquit hoīm quispiam est qui rem ipsam breuius suauiusq;
conditā reddat. Adiecitq; confessum probamentū a theo-
logis tribus quos tue laudis testes noīauit. Lepi nimiruz
voluptatem ob estimationem quam de te audiebam bonā
Nec causam dicti q̄obrem nō facile adducebar hoc ex tua
officina prodūsc. ne laudatorem ip̄m exasperare: aut tuis
operibus que semper sum honore prosecutus viderer affer-
re calūniam. Est proculdubio elegans et plenū ornamen-
ti carmen. Sed nunc tibi patefaciam rationem cur id tuu⁹
esse non rebar. Itaq; paucis ante diebus versus ip̄sos ex
rodomago ad me demissos acceperam / nescius cuius es⁹
b 3

Nam inscriptione nulla erant prenotati. Uellem petre sue uos pro helueciis non dixisse. qui sueui non gallie populi sunt. nec aduersum burgundos bella gesserunt. transrheani enim sunt. helueci autem rheni accolae ad galliam pertinenter. qui lothoringis suppetias ferentes exercitum fuderunt burgundorum eorum duce necato. Quarevero ita scribis si me doceas gratum michi feceris. Vale mea scriptio non irritatus. Ex edibus nostris apud maturinos parisies. kal. iunij.

Robertus gaguinus Lodoico xantonii. episcopo. S. ep̄la. xv.

Si te scirem rebus plenis ingenij plurimum delectari: non mitterem ad tuum conuiuium nouam que tamen tempori congruit facieia. Nam quia raro conuiuū agitas cui non assit de philosophia et litteris grauis aliqua questio (sic enim totum hominem pascis ut non modo ciboruz diuersitate sed doctrinis & refectus abscedat) non aspernaberis tuis ferculis interponi id quod de celo diuinitus missum recte existimari possit. H̄erū cum vicini aliquot vespertine potionis causa conuenissem⁹: vñusq; atq; alter de his que recentius acceperat aliquid proferre niteretur: frāciscus ferrebocis pontificius scriba Notum inquit vobis est quid Carolus nuper burgundionū princeps de regno inter suos statuendo sit conatus. Nam et iudices et senatum apud macliniam brabantinorū oppidū instituit. quez ad emulationem franci parlamenti parlamentum appellauit: quasi scilicet francoruz legibus minime obnoxius esset. In huius parlamenti primordiis cum diuersi diuersa augurarentur: vñus non ignarus quid periculi palam emissa veritas afferre solet: curiam nouvelle institutionis clam ingressus: cum solus esset lorice ferree simulachru multis locis vel carbone vel creta appinxit. pręq; lorica eminentibus litteris scripsit Non. Hucvero inquit franciscus quid ipsius lorice effigies: quid negatio illa triū litterarū signet vos qui adestis considerate. Lepinus quidem admirari omnes neq; suspicari aliter poteramus q; huius rei auto-

rem aliquid diuinitus predicere voluisse: ingenios sublimi et peruidenti esse. Cum circa rei obscuritatem penderemus: Non pariar inquit vos diuini querendo fatigari: sed quemadmodum accepi ita intelligentiam enigmatis reserabo. Cum postridie depicte lorice apud iudices macliniensis senat⁹ de ambiguitate picture quereretur / vñus forte france lingue gnarus / francus inquit est huius enigmatis autor / et q̄tum ingenio coniector huius nostri pretorij recentem originem ridet. breuiq; desitaram esse diuinat. Eniuero si loricam france interpretabimur: durum habitum signat. id est vt vulgus loquuntur dur habit. Que latine accepta non durabit significant. Glaticinatur ergo ridiculus et facetus autor fore prope diem tempus / cum hec macliniensis maiestas interibit. Cum rem ambiguam tandem patefactam cognouimus: laudauimus vatis nō mendacem prophetiam. Tu si ineptiam dices nescio. Non sum nescius veteres romanos similia multa ad presentem futurorum scripto tradidisse / que longe minora sunt: si accuratiore stilo orationis hoc esset exaratum. Sed depravat interdum rem bonam oratio non bona. Satis mihi est rem homini gallico narrasse: ita ut non obscura videatur. et tuis mensis assidere possit. Vale. Ex diuī Abaturini ceno nobio Apud parisios. xvi. kal. april.

Robertus gaguinus Joanni portugallie regi illustrissimo. S. ep̄la. xvi.

So omnibus in rebus quas in rem tuam esse coniector maiestatem tuam ita obseruare constui: vt vel necessarijs ordinis mei rebus nullum te inconsulto prouidere. Lerto enim scio summam erga te regis nostri beniuolentia esse. et eam que tibi secum societas atq; sanctissima amicitia semel inita est / ita officiose colere: vt om̄s in tuū obliquiū studiosissimos nos esse velit. Reuertenti ppter ea ex alemania cū nudius quartus michi occurrissent mei ordinis castellani fratres qui puincialem suū morem obūssenūciant: seq; aliū in demortui locum elegisse / quem a me confirmari postulabant: expedire petita distuli / donec de his

certior a me facta esset tua celsitudo. Sicut enī tuis cōmo-
dis maxie inseruire desidero/ita tuis fortunis aliquo meo
facto incōmodus esse nōnullū: q̄q ab homine qui in prou-
ciale electus est et ad quadriēnum confirmandus nichil
detrimenti tuis rebus inuebi potest. Est enī vir integrata
te/litteratura/side et religione spectatus: et vt prudentez
credas etare grauis, et qui pacis q̄ armorū sit mea senten-
tia cupidior. Si quid igitur ex hac re tibi accrescere aut de-
trahi tua maiestas iudicabit: id oro michi significes/ ut se-
mel a tua sapientia admonitus quid rectum facere debeo
intelligam. Feliciter vale. Apud maturinos parisiorum
xiiij. kal. Septemb.

Robertus gaguinus Carolo sacco
theologo doctori. S. ep̄la. xvii.

Rodicem gestorū Caroli regis qui magni no-
men ingentibus factis p̄meruit legi diligenter.
In quo permulta sunt que ab hystoricis
longe discrepant. De quibus iudicium con-
cordiaq̄ facere/nō est triduani operis labor
Preterea sic in eo confuse omnia aceruata sunt: vt tam et
si ad ordinem reuocari possunt: oratione tamen pro rerum
magnitudine illustrari uno vel altero die nequeunt. Nam
q̄ is de quo scribere me mones imperator regibus franco-
rum facile antecellit: q̄q ad posteros trasmittenda est ora-
tio que a clero inter diuina officia recitetur. Inglorū erit
autori rexere flaccide diuī hominis gesta. quibus nunc si-
dem detrahit male digesta narratio. Age igitur mi. carole
excuse tibi hanc curam: aut paululū differ: donec plus assit
nobis oīū ad id exhibendum quod poscis. Interim forte
euaneat dies illa solēnis: quam vt viro sancto rex lodo-
cus dicatam et quotānis celebrem esse imperauit. Vale.
Apud maturinos parisiorū pridie kal. Septemb. AB. cccc.
octuagesimo secūdo.

Robertus gaguinus Carolo sacco
theologo doctori. S. ep̄la. xviii.

Omo aberam / cū ap̄i bonam partem hester
na die nobis misisti: memoriale tue erga nos
carole benignitatis. Itaq̄ non excedere aīo
tuo recordationem mei habeo gratiam. nisi
contendis forte nos a te superatū iri benefi-
cūs/ et noīram in te amicitiam certas pensitare muneri-
bus. Clerū siue te sublimem eminentior fortuna vēhat: si-
ue contra (quod nollit deus) pessundabit: egre toleraue-
rum:beniuolentia/amore/charitate esse me tui dissimilem
Quare non de nemea silua herculeum aprum / aut de do-
dona mellitas iuglandes: sed quod in helicone mufas no-
bis visentibus carmen subitus ludouici raguieri obitus in-
cussit ad te dono mittimus: priori quidem tuo muneri non
par/charitate vero et gratia nichil inferius. Vale. Ex sub-
urbano nostro apud sanctū Germanū. xvij. kal. decemb.

Ro. g. Guillermo ficheto doctori theologo. xix.

Tuissimas litteras tuas Carolus saccus ami-
cūs noster ad me tulit ab alio nescio quo susce-
ptas. Quas vbi seorsum legi: eas quoq̄ feci
cōmunes. Letati admodū sumus felicibus tu-
is successibus. nō tam profecto ppter euictas
aduersariorū lites/q̄, ppter nomen quod apud pontifices
et sacri collegij patres obtines gloriosum. Nam rerum co-
pia tibi deesse non potest virtute et fama illustri. Quippe
tui munoris semper fuit rerū ista fugaciū moles/q̄ littera-
rum amor/q̄ virtus: q̄ amicorum dulcissima conluetudo.
Perges igitur memor Flasoniani consilij libro de fastis.
Dum licet et spirant flamina: nauis eat. **M**ō desunt ex
amicis tuis parisanis/ qui te dilectuz laudibus tollant. et
maiorem in dies futurū yaticinantur. Inter quos non de
postremo loco contendit Amatus gombertus homo in se-
natū parlamenti consularis. Quem hesternia cena cū petri
vausellensis piā memorā rettulisset: de te quoq̄ et tuis
egregiū studiū animo sane vt videre videbar amicissimo
narrantem libenter audiebamus. Nam causam dedit cur
ad te nunc scribimus/ q̄ hoīem romanā mox discessurū ha-
beret. Si ad eū litteras aliquando dabis: recte facies. tum
q̄ te amat. tum q̄ scrupulum illi sustuleris oblite pristine in-